

איגרת מידע לעובדים בארגונים מגוונים נוֹבִי גוֹד (НОВЫЙ ГОД)

תאריך



נובי גוד הוא שמו של ערב השנה האזרחית החדשה במדינות ברית המועצות (ברה"מ) לשעבר. חוגגים אותו בלילה שבין ה-31 בדצמבר ל-1 בינואר, ומציינים את המעבר מהשנה שחלפה לשנה החדשה.

רקע כללי



חגיגות סוף השנה האזרחית ותחילת השנה החדשה נפוצות במדינות רבות בעולם, ללא קשר לדת כלשהי, וגם בישראל חוגגים את ה"סילבסטר", במסיבות מחוץ לבית. אולם, עבור חלק מיוצאי מדינות ברה"מ החיים בישראל, מהווה נובי גוד חג משפחתי וביתי. משפחה וחברים מתכנסים לסעודה חגיגית, מחלקים מתנות, שותים שמפניה וצופים בשידורי הטלוויזיה ממדינות המוצא, שם מופיע שעון שמצלצל בחצות ומסמל את המעבר לשנה החדשה. חשוב לציין כי עבור יוצאי מדינות ברה"מ בישראל, אין לנובי גוד כל זיקה דתית, למרות הסממנים המזכירים את חג המולד. החוגגים ממשיכים מסורת של חג עממי חילוני, שנקבעה בברית - המועצות בתחילת המאה ה-20. לאחר תקופה שבה נאסר לציין את החג, אישרו השלטונות הסובייטים לחגוג אותו במתכונתו החילונית. למעשה, היה זה החג היחיד שנחגג בחיק המשפחה, ולא שויך למפלגה הקומוניסטית. עולי ברה"מ העתיקו את החג ללוח השנה של החגים שהם חוגגים בישראל.

סדר היום



החג נחגג בקרב בני המשפחה, ויש משפחות המזמינות גם קרובי משפחה, חברים או עמיתים לעבודה. החג מתאפיין בהכנסת אורחים, בסעודה חגיגית המלווה בשתיית אלכוהול, ובחלוקת מתנות. בחצות מברכים זה את זה בברכת "ס' נובים גודום" - С Новым годом!, "שנה טובה", ברוסית. במקום עץ האשוח המסורתי, קונים חלק מהחוגגים בישראל עצים מלאכותיים, ומקשטים אותם. רבים נוהגים בחצות לצפות בשידורי הטלוויזיה הרוסית ובברכת הנשיא.

פעילויות מקצועיות



בשל החג, מומלץ להימנע מעריכת סדנאות והכשרות במועד זה. בארגונים בהם עובדים במשמרות, כדאי לבדוק אפשרות שלא לשבץ עובדים, המציינים את החג, למשמרות הערב והלילה באותה יממה. יש לקחת בחשבון כי חלק מהחוגגים יעדרו גם למחרת, בשל הימשכות החגיגות לתוך הלילה. (גם ה-31.12 וגם ה-1.1 הינם ימי בחירה לעובדים).

חפיפה למועדים נוספים



השנה חל הנובי גוד במקביל לחנוכה (יהודי) ויש להיערך לחפיפה ולציון המועדים השונים בארגון.

סימני החג וברכות



דֵד מוֹרוֹז (ברוסית: Дед Мороз) - סבא כפור, מגיע יחד עם נכדתו, סנגורוצ'קה (נערת השלג) לחלק מתנות. יש המציבים בבית עץ דמוי אשוח (שאיפה להתחדשות אחרי החורף) ומקשטים אותו. קיימים מספר מאכלים "מסורתיים" הנהוגים בחג זה כאשר המוכר ביניהם הוא "דג במעיל פרווה".

שנה טובה - "ס' נובים גודום" (С Новым годом!)

אגרות מידע נוספות לגבי חגים ומועדים
בארגונים מגוונים ניתן למצוא באתר האינטרנט
www.inclusion.org.il